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Zaproszenie do udziału w akcji "Godzina dla Ziemi WWF"

Grafika promująca akcję Godzina dla Ziemi WWF 2025

WWF godzina dla ziemi - plakat promujący petycję

W związku z przystąpieniem Miasta Rzeszowa do ogólnoświatowej akcji „Godzina dla Ziemi WWF”,
organizowanej przez międzynarodową organizację ekologiczną Fundacji WWF, polegającej na
wyłączeniu świateł na jedną godzinę w dniu 22 marca 2025 roku od godz. 20.30 do godz.
21.30, zachęcamy wszystkich mieszkańców miasta, przedsiębiorców i pozostałe insytucje do
czynnego przyłączenia się do udziału w powyższej akcji.

Tegoroczna edycja „Godziny dla Ziemi WWF” jest poświęcona ochronie różnorodności
biologicznej. Przyroda jest w coraz większym stopniu zagospodarowywana i eksploatowana, żeby
nadążyć za rosnącym globalnym zapotrzebowaniem na żywność, wodę, energię, drewno, włókna i
inne materiały. Postępujące w szybkim tempie zmiany prowadzą do trwałych szkód w środowisku, z
którym nieodzownie związane jest życie każdego z nas. Zgodnie z Raportem "Living Planet Report
2024" przygotowanym przez WWF, degradacja przyrody i utrata różnorodności biologicznej
widoczna jest we wszystkich jej aspektach, w tym w różnorodności genetycznej, gatunkowej czy
ekosystemowej. Dane wskazują, że pozostało już tylko 27 procent żyjącej planety, a działania
naprawcze powinny zostać podjęte natychmiast, w celu uniknięcia zgubnych i nieodwracalnych
konsekwencji. Zwłaszcza w miastach, gdzie gwałtowna urbanizacja wchłania w tkankę miejską
znajdujące się w jego zasięgu obszary naturalne, jako jedno z fundamentalnych zadań należy uznać
ochronę bioróżnorodności poprzez zharmonizowanie rozwoju obszarów miejskich z otaczającym
środowiskiem przyrodniczym. Działania władz oraz rozmaitych instytucji muszą być spójne,
ukierunkowane  na zainteresowanie miastem jako układem ekologicznym z zastosowaniem
rozwiązań opartych na rzetelnej wiedzy przyrodniczej o środowisku zintegrowanej z zaplanowanymi
zamierzeniami planistycznymi.

W związku z tematem przewodnim tegorocznej akcji, na stronie internetowej Fundacji WWF można
podpisać petycję skierowaną do Pana Premiera na rzecz ratowania przyrody i realizację zobowiązań
w tym zakresie do 2030 roku dostępną pod adresem https://www.wwf.pl/godzina-dla-ziemi

W ramach udziału w akcji w dniu 22 marca 2025 roku na jedną godzinę zostanie wyłączone
oświetlenie niektórych budynków Urzędu Miasta Rzeszowa, oświetlenie na płycie Rzeszowskiego
Rynku, a także zostaną wygaszone tablice zmiennej treści w Strefie Płatnego Parkowania. Swój
udział w akcji wyraziły również zaprzyjaźnione firmy i instytucje: Uniwersytet Rzeszowski, GRINEA
Sp. z o.o., Millenium Hall, Centrum Handlowe Plaza Rzeszów, Galeria Nowy Świat, Miejski Zarząd
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Budynków Mieszkalnych Sp. z o.o. w Rzeszowie oraz Spółdzielnia Mieszkaniowa "Budowlanych".


	Start of the document

